



Договор
№ 606.25-О/СОУТ
от 07.11.2025 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



Климова З. В.
(фамилия, инициалы)

2025 г.

ОТЧЕТ
о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный № 1249653)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД "СОЛНЫШКО"
С.МЕЛЬНИЧНОЕ БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(полное наименование работодателя)

297622, Российская Федерация, Республика Крым, Белогорский район, с. Мельничное, ул. Подгорная, д.1

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

9109007924

(ИНН работодателя)

910901001

(КПП работодателя)

1149102174231

(ОГРН работодателя)

85.11

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:



(подпись)



(подпись)

Салимова Светлана Андреевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

Шевчук Екатерина Михайловна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

07.12.2025

(дата)

07.12.2025

(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД "СОЛНЫШКО" С.МЕЛЬНИЧНОЕ БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Таблица 1

| Наименование | Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах | | Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц) | | | | | | |
|---|--|---|---|---------|---------|-----|-----|------|---------|
| | всего | в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда | класс 1 | класс 2 | класс 3 | | | | класс 4 |
| | | | | | 3.1 | 3.2 | 3.3 | 3.4. | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 |
| Рабочие места (ед.) | 6 | 6 | 0 | 0 | 6 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Работники, занятые на рабочих местах (чел.) | 6 | 6 | 0 | 0 | 6 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| из них женщин | 4 | 4 | 0 | 0 | 4 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| из них лиц в возрасте до 18 лет | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| из них инвалидов | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |

Таблица 2

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/должность/специальность работника | Классы (подклассы) условий труда | | | | | | | | | | | | | | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет) |
|-------------------------------------|---|----------------------------------|----------------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|---|
| | | Химический фактор | Биологический фактор | Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | Шум | Инфразвук | Ультразвук воздушный | Вибрация общая | Вибрация локальная | Неионизирующие излучения | Ионизирующие излучения | Параметры микроклимата | Параметры световой среды | Тяжесть трудового процесса | Напряженность трудового процесса | | | | | | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 |
| Отсутствует | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 82-123-2020-71А | Помощник воспитателя | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 3.1 | 2 | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 82-123-2020-72А | Помощник воспитателя | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 3.1 | 2 | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 82-123-2020-8 | Повар | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 2 | 3.1 | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 82-123-2020-9 | Кухонный рабочий | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 2 | 3.1 | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 82-123-2020-13 | Уборщик служебных помещений | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 06910001 | Машинист по стирке и ремонту спецодежды | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 3.1 | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

Дата составления: _

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий

(должность)

(подпись)

Климова Зинаида Васильевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Завхоз

(должность)

(подпись)

Салимова Светлана Андреевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Воспитатель

(должность)

(подпись)

Шевчук Екатерина Михайловна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5014

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Голенков С.А.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

| | | | | |
|--|--------------------------------|--|---|----------------------------|
| МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД "СОЛНЫШКО" С.МЕЛЬНИЧНОЕ БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ <small>(полное наименование работодателя)</small> | | | | |
| 297622, Российская Федерация, Республика Крым, Белогорский район, с. Мельничное, ул. Подгорная, д.1; Климова Зинаида Васильевна; zinaida.v.klimova@yandex.ru <small>(адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)</small> | | | | |
| ИНН работодателя | Код работодателя по ОКПО | Код органа государственной власти по ОКОГУ | Код вида экономической деятельности по ОКВЭД | Код территории по ОКТМО |
| 9109007924 | 00809670 | 4210007 | 85.11 | 35607442101 |

КАРТА № 82-123-2020-71А
специальной оценки условий труда

Помощник воспитателя

(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Отсутствует

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

Профессиональный стандарт "Няня (работник по присмотру и уходу за детьми)" (утв. приказом Минтруда России от 05.12.2018 N 769н)

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 16844

Строка 020. Численность работающих:

| | |
|--|---|
| на рабочем месте | 1 |
| на всех аналогичных рабочих местах | - |
| из них: | |
| женщин | 1 |
| лиц в возрасте до 18 лет | 0 |
| инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте | 0 |

Строка 021. СНИЛС работников:

186-137-623 88

Строка 022. Используемое производственное оборудование: Пылесос моющий

Используемые материалы и сырье: Не используются

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

| Наименование факторов производственной среды и трудового процесса | Класс (подкласс) условий труда | Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась | Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ |
|---|--------------------------------|---------------------------------------|--|
| Химический | - | не оценивалась | - |
| Биологический | - | не оценивалась | - |
| Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | - | не оценивалась | - |
| Шум | 2 | не оценивалась | - |
| Инфразвук | - | не оценивалась | - |
| Ультразвук воздушный | - | не оценивалась | - |
| Вибрация общая | - | не оценивалась | - |
| Вибрация локальная | - | не оценивалась | - |
| Неионизирующие излучения | - | не оценивалась | - |
| Ионизирующие излучения | - | не оценивалась | - |
| Параметры микроклимата | - | не оценивалась | - |
| Параметры световой среды | 2 | не оценивалась | - |
| Тяжесть трудового процесса | 3.1 | не оценивалась | - |
| Напряженность трудового процесса | 2 | не оценивалась | - |
| Итоговый класс (подкласс) условий труда | 3.1 | не заполняется | - |

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

| № п/п | Виды гарантий и компенсаций | Фактическое наличие | По результатам оценки условий труда | |
|-------|--|---------------------|--|--|
| | | | необходимость в установлении (да, нет) | основание |
| 1. | Повышенная оплата труда работника (работников) | Да | Да | Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ |
| 2. | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск | Нет | Нет | отсутствует |
| 3. | Сокращенная продолжительность рабочего времени | Нет | Нет | отсутствует |
| 4. | Молоко или другие равноценные пищевые продукты | Нет | Нет | отсутствует |
| 5. | Лечебно - профилактическое питание | Нет | Нет | отсутствует |
| 6. | Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда | Да | Да | Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 5.1, п. 25 |
| 7. | Право на досрочное назначение страховой пенсии | Нет | Нет | отсутствует |

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда:

1.1. Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха (Снижение тяжести трудового процесса);

2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - да (при соблюдении требований Статья 23 Федерального закона от 24.11.1995 N 181-ФЗ (ред. от 08.12.2020) "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации" (с изм. и доп., вступ. в силу с 19.12.2020), ст. 94 ТК РФ, Конвенции о правах инвалидов (принята Резолюцией Генеральной Ассамблеи ООН от 13.12.2006 № 61/106, ратифицирована Федеральным законом от 03.05.2012 № 46). Приказа Минтруда России от 19.11.2013 № 685н "Об утверждении основных требований к оснащению (оборудованию) специальных рабочих мест для трудоустройства инвалидов с учетом нарушенных функций и ограничений их жизнедеятельности);

3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: МР 2.2.9.2311-07 от 18.12.2007 г. Профилактика стрессового состояния работников при различных видах профессиональной деятельности, утверждены руководителем Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 18 декабря 2007 г., введены в действие 18 марта 2008 г. (п. 8).

Дата составления: _____

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

| | | | | | | | | | |
|---------------------------|-------|---|-------|-------|--|-------|-------|-------|--------|
| Заведующий (должность) | _____ | Климова Зинаида Васильевна (подпись) | _____ | _____ | Климова Зинаида Васильевна (фамилия, имя, отчество (при наличии)) | _____ | _____ | _____ | (дата) |
|---------------------------|-------|---|-------|-------|--|-------|-------|-------|--------|

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

| | | | | | | | | | |
|-----------------------|-------|-------|--|-------|-------|---|-------|-------|--------|
| Завхоз (должность) | _____ | _____ | Салимова Светлана Андреевна (подпись) | _____ | _____ | Салимова Светлана Андреевна (фамилия, имя, отчество (при наличии)) | _____ | _____ | (дата) |
|-----------------------|-------|-------|--|-------|-------|---|-------|-------|--------|

| | | | | | | | | | |
|----------------------------|-------|-------|--|-------|-------|---|-------|-------|--------|
| Воспитатель (должность) | _____ | _____ | Шевчук Екатерина Михайловна (подпись) | _____ | _____ | Шевчук Екатерина Михайловна (фамилия, имя, отчество (при наличии)) | _____ | _____ | (дата) |
|----------------------------|-------|-------|--|-------|-------|---|-------|-------|--------|

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

| | | | | | | | | | |
|---------------------------------|-------|-------|-------|----------------------------|-------|---|-------|-------|--------|
| 5014 (№ в реестре экспертов) | _____ | _____ | _____ | Голенков С.А. (подпись) | _____ | Голенков С.А. (фамилия, имя, отчество (при наличии)) | _____ | _____ | (дата) |
|---------------------------------|-------|-------|-------|----------------------------|-------|---|-------|-------|--------|

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

| | | | | | | | | | |
|-------|-------|-------|-------|--------------------------------------|-------|---|-------|-------|--------|
| _____ | _____ | _____ | _____ | Дмитрук Елена Сергеевна (подпись) | _____ | Дмитрук Елена Сергеевна (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника) | _____ | _____ | (дата) |
|-------|-------|-------|-------|--------------------------------------|-------|---|-------|-------|--------|

| | | | | | | | | | |
|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|--------|
| _____ | _____ | _____ | _____ | _____ | _____ | _____ | _____ | _____ | (дата) |
|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|--------|

| | | | | | | | | | |
|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|--------|
| _____ | _____ | _____ | _____ | _____ | _____ | _____ | _____ | _____ | (дата) |
|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|--------|

| | | | | | | | | | |
|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|--------|
| _____ | _____ | _____ | _____ | _____ | _____ | _____ | _____ | _____ | (дата) |
|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|--------|

| | | |
|-----------|--|--------|
| (подпись) | (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника) | (дата) |
| (подпись) | (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника) | (дата) |
| (подпись) | (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника) | (дата) |
| (подпись) | (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника) | (дата) |
| (подпись) | (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника) | (дата) |
| (подпись) | (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника) | (дата) |
| (подпись) | (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника) | (дата) |
| (подпись) | (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника) | (дата) |
| (подпись) | (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника) | (дата) |
| (подпись) | (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника) | (дата) |
| (подпись) | (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника) | (дата) |
| (подпись) | (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника) | (дата) |
| (подпись) | (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника) | (дата) |
| (подпись) | (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника) | (дата) |
| (подпись) | (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника) | (дата) |

| | | | | |
|---|--------------------------------|--|---|----------------------------|
| МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД "СОЛНЫШКО" С.МЕЛЬНИЧНОЕ БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ | | | | |
| (полное наименование работодателя) | | | | |
| 297622, Российская Федерация, Республика Крым, Белогорский район, с. Мельничное, ул. Подгорная, д.1; Климова Зинаида Васильевна; zinaida.v.klimova@yandex.ru | | | | |
| (адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты) | | | | |
| ИНН работодателя | Код работодателя по ОКПО | Код органа государственной власти по ОКОГУ | Код вида экономической деятельности по ОКВЭД | Код территории по ОКТМО |
| 9109007924 | 00809670 | 4210007 | 85.11 | 35607442101 |

**КАРТА № 82-123-2020-72А
специальной оценки условий труда**

Помощник воспитателя

(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Отсутствует

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

Профессиональный стандарт "Няня (работник по присмотру и уходу за детьми)" (утв. приказом Минтруда России от 05.12.2018 N 769н)

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 16844

Строка 020. Численность работающих:

| | |
|--|---|
| на рабочем месте | 1 |
| на всех аналогичных рабочих местах | - |
| из них: | |
| женщин | 1 |
| лиц в возрасте до 18 лет | 0 |
| инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте | 0 |

Строка 021. СНИЛС работников:

183-058-986 99

Строка 022. Используемое производственное оборудование: Пылесос моющий

Используемые материалы и сырье: Не используются

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

| Наименование факторов производственной среды и трудового процесса | Класс (подкласс) условий труда | Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась | Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ |
|---|--------------------------------|--|--|
| Химический | - | не оценивалась | - |
| Биологический | - | не оценивалась | - |
| Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | - | не оценивалась | - |
| Шум | 2 | не оценивалась | - |
| Инфразвук | - | не оценивалась | - |
| Ультразвук воздушный | - | не оценивалась | - |
| Вибрация общая | - | не оценивалась | - |
| Вибрация локальная | - | не оценивалась | - |
| Неионизирующие излучения | - | не оценивалась | - |
| Ионизирующие излучения | - | не оценивалась | - |
| Параметры микроклимата | - | не оценивалась | - |
| Параметры световой среды | 2 | не оценивалась | - |
| Тяжесть трудового процесса | 3.1 | не оценивалась | - |
| Напряженность трудового процесса | 2 | не оценивалась | - |
| Итоговый класс (подкласс) условий труда | 3.1 | не заполняется | - |

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

| № п/п | Виды гарантий и компенсаций | Фактическое наличие | По результатам оценки условий труда | |
|-------|--|---------------------|--|--|
| | | | необходимость в установлении (да, нет) | основание |
| 1. | Повышенная оплата труда работника (работников) | Да | Да | Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ |
| 2. | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск | Нет | Нет | отсутствует |
| 3. | Сокращенная продолжительность рабочего времени | Нет | Нет | отсутствует |
| 4. | Молоко или другие равноценные пищевые продукты | Нет | Нет | отсутствует |
| 5. | Лечебно - профилактическое питание | Нет | Нет | отсутствует |
| 6. | Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда | Да | Да | Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 5.1, п. 25 |
| 7. | Право на досрочное назначение страховой пенсии | Нет | Нет | отсутствует |

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда:

1.1. Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха (Снижение тяжести трудового процесса);

2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда инвалидов - да (при соблюдении требований Статья 23 Федерального закона от 24.11.1995 N 181-ФЗ (ред. от 08.12.2020) "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации" (с изм. и доп., вступ. в силу с 19.12.2020), ст. 94 ТК РФ, Конвенции о правах инвалидов (принята Резолюцией Генеральной Ассамблеи ООН от 13.12.2006 № 61/106, ратифицирована Федеральным законом от 03.05.2012 № 46). Приказа Минтруда России от 19.11.2013 № 685н "Об утверждении основных требований к оснащению (оборудованию) специальных рабочих мест для трудоустройства инвалидов с учетом нарушенных функций и ограничений их жизнедеятельности);

3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: МР 2.2.9.2311-07 от 18.12.2007 г. Профилактика стрессового состояния работников при различных видах профессиональной деятельности, утверждены руководителем Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 18 декабря 2007 г., введены в действие 18 марта 2008 г. (п. 8).

Дата составления: _____

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

 (должность) (подпись) Климova Зинаида Васильевна (фамилия, имя, отчество (при наличии)) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

 (должность) (подпись) Завхоз Салимова Светлана Андреевна (фамилия, имя, отчество (при наличии)) (дата)

 (должность) (подпись) Воспитатель Шевчук Екатерина Михайловна (фамилия, имя, отчество (при наличии)) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

 (№ в реестре экспертов) (подпись) 5014 Голенков С.А. (фамилия, имя, отчество (при наличии)) (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

 (подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника) Бартко Нееля Петровна (дата)

 (подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника) (дата)

 (подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника) (дата)

 (подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника) (дата)

| | | |
|-----------------|--|--------------|
| _____ (подпись) | _____ (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника) | _____ (дата) |
| _____ (подпись) | _____ (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника) | _____ (дата) |
| _____ (подпись) | _____ (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника) | _____ (дата) |
| _____ (подпись) | _____ (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника) | _____ (дата) |
| _____ (подпись) | _____ (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника) | _____ (дата) |
| _____ (подпись) | _____ (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника) | _____ (дата) |
| _____ (подпись) | _____ (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника) | _____ (дата) |
| _____ (подпись) | _____ (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника) | _____ (дата) |
| _____ (подпись) | _____ (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника) | _____ (дата) |
| _____ (подпись) | _____ (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника) | _____ (дата) |
| _____ (подпись) | _____ (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника) | _____ (дата) |
| _____ (подпись) | _____ (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника) | _____ (дата) |

| | | | | |
|--|--------------------------------|--|---|----------------------------|
| МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД "СОЛНЫШКО" С.МЕЛЬНИЧНОЕ БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ <small>(полное наименование работодателя)</small> | | | | |
| 297622, Российская Федерация, Республика Крым, Белогорский район, с. Мельничное, ул. Подгорная, д.1; Климова Зинаида Васильевна; zinaida.v.klimova@yandex.ru <small>(адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)</small> | | | | |
| ИНН работодателя | Код работодателя по ОКПО | Код органа государственной власти по ОКОГУ | Код вида экономической деятельности по ОКВЭД | Код территории по ОКТМО |
| 9109007924 | 00809670 | 4210007 | 85.11 | 35607442101 |

КАРТА № 82-123-2020-8
специальной оценки условий труда
Повар
(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Отсутствует

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

Профессиональный стандарт "Повар" (утв. приказом Минтруда России от 09.03.2022 N 113н)
(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 16675

Строка 020. Численность работающих:

| | |
|--|---|
| на рабочем месте | 1 |
| на всех аналогичных рабочих местах | - |
| из них: | |
| женщин | 1 |
| лиц в возрасте до 18 лет | 0 |
| инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте | 0 |

Строка 021. СНИЛС работников:

183-058-985 98

Строка 022. Используемое производственное оборудование: Электрическая плита, духовка, мясорубка

Используемые материалы и сырье: Пищевое сырье

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

| Наименование факторов производственной среды и трудового процесса | Класс (подкласс) условий труда | Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась | Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ |
|---|--------------------------------|--|--|
| Химический | - | не оценивалась | - |
| Биологический | - | не оценивалась | - |
| Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | - | не оценивалась | - |
| Шум | 2 | не оценивалась | - |
| Инфразвук | - | не оценивалась | - |
| Ультразвук воздушный | - | не оценивалась | - |
| Вибрация общая | - | не оценивалась | - |
| Вибрация локальная | - | не оценивалась | - |
| Неионизирующие излучения | - | не оценивалась | - |
| Ионизирующие излучения | - | не оценивалась | - |
| Параметры микроклимата | 3.1 | не оценивалась | - |
| Параметры световой среды | 2 | не оценивалась | - |
| Тяжесть трудового процесса | 3.1 | не оценивалась | - |
| Напряженность трудового процесса | - | не оценивалась | - |
| Итоговый класс (подкласс) условий труда | 3.1 | не заполняется | - |

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте
 Карта СОУТ № 82-123-2020-8

| № п/п | Виды гарантий и компенсаций | Фактическое наличие | По результатам оценки условий труда | |
|-------|--|---------------------|--|---|
| | | | необходимость в установлении (да, нет) | основание |
| 1. | Повышенная оплата труда работника (работников) | Да | Да | Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ |
| 2. | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск | Нет | Нет | отсутствует |
| 3. | Сокращенная продолжительность рабочего времени | Нет | Нет | отсутствует |
| 4. | Молоко или другие равноценные пищевые продукты | Нет | Нет | отсутствует |
| 5. | Лечебно - профилактическое питание | Нет | Нет | отсутствует |
| 6. | Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда | Да | Да | Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 4.8, п. 5.1, п. 23, п. 25 |
| 7. | Право на досрочное назначение страховой пенсии | Нет | Нет | отсутствует |

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда:

1.1. Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха (Снижение времени воздействия фактора);

1.2. Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха (Снижение тяжести трудового процесса);

2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - да (при соблюдении требований Статья 23 Федерального закона от 24.11.1995 N 181-ФЗ (ред. от 08.12.2020) "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации" (с изм. и доп., вступ. в силу с 19.12.2020), ст. 94 ТК РФ, Конвенции о правах инвалидов (принята Резолюцией Генеральной Ассамблеи ООН от 13.12.2006 № 61/106, ратифицирована Федеральным законом от 03.05.2012 № 46). Приказа Минтруда России от 19.11.2013 № 685н "Об утверждении основных требований к оснащению (оборудованию) специальных рабочих мест для трудоустройства инвалидов с учетом нарушенных функций и ограничений их жизнедеятельности);

3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: МР 2.2.9.2311-07 от 18.12.2007 г. Профилактика стрессового состояния работников при различных видах профессиональной деятельности, утверждены руководителем Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 18 декабря 2007 г., введены в действие 18 марта 2008 г. (п. 8).

Дата составления: _____

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

| | | | |
|-------------|-----------|--|--------|
| _____ | _____ | _____ | _____ |
| Заведующий | | Климова Зинаида Васильевна | |
| (должность) | (подпись) | (фамилия, имя, отчество (при наличии)) | (дата) |

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

| | | | |
|-------------|-----------|--|--------|
| _____ | _____ | _____ | _____ |
| Завхоз | | Салимова Светлана Андреевна | |
| (должность) | (подпись) | (фамилия, имя, отчество (при наличии)) | (дата) |

| | | | |
|-------------|-----------|--|--------|
| _____ | _____ | _____ | _____ |
| Воспитатель | | Шевчук Екатерина Михайловна | |
| (должность) | (подпись) | (фамилия, имя, отчество (при наличии)) | (дата) |

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

| | | | |
|-------------------------|-----------|--|--------|
| _____ | _____ | _____ | _____ |
| 5014 | | Голенков С.А. | |
| (№ в реестре экспертов) | (подпись) | (фамилия, имя, отчество (при наличии)) | (дата) |

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

| | | |
|-----------|--|--------|
| _____ | _____ | _____ |
| (подпись) | Баламут Ирина Петровна | (дата) |
| | (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника) | |

| | | |
|-----------|--|--------|
| _____ | _____ | _____ |
| (подпись) | (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника) | (дата) |

| | | |
|-----------|--|--------|
| _____ | _____ | _____ |
| (подпись) | (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника) | (дата) |

| | | |
|-----------|--|--------|
| _____ | _____ | _____ |
| (подпись) | (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника) | (дата) |

| | | |
|-----------------|--|--------------|
| _____ (подпись) | _____ (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника) | _____ (дата) |
| _____ (подпись) | _____ (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника) | _____ (дата) |
| _____ (подпись) | _____ (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника) | _____ (дата) |
| _____ (подпись) | _____ (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника) | _____ (дата) |
| _____ (подпись) | _____ (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника) | _____ (дата) |
| _____ (подпись) | _____ (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника) | _____ (дата) |
| _____ (подпись) | _____ (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника) | _____ (дата) |
| _____ (подпись) | _____ (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника) | _____ (дата) |
| _____ (подпись) | _____ (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника) | _____ (дата) |
| _____ (подпись) | _____ (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника) | _____ (дата) |
| _____ (подпись) | _____ (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника) | _____ (дата) |
| _____ (подпись) | _____ (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника) | _____ (дата) |

| | | | | |
|--|--------------------------------|--|---|----------------------------|
| МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД "СОЛНЫШКО" С.МЕЛЬНИЧНОЕ БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ <small>(полное наименование работодателя)</small> | | | | |
| 297622, Российская Федерация, Республика Крым, Белогорский район, с. Мельничное, ул. Подгорная, д.1; Климова Зинаида Васильевна; zinaida.v.klimova@yandex.ru <small>(адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)</small> | | | | |
| ИНН работодателя | Код работодателя по ОКПО | Код органа государственной власти по ОКОГУ | Код вида экономической деятельности по ОКВЭД | Код территории по ОКТМО |
| 9109007924 | 00809670 | 4210007 | 85.11 | 35607442101 |

КАРТА № 82-123-2020-9
специальной оценки условий труда
Кухонный рабочий
(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Отсутствует

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

Единый тарифно-квалификационный справочник работ и профессий рабочих. Выпуск 51. Разделы: "Производство алкогольной и безалкогольной продукции", "Хлебопекарно-макаронное производство", "Кондитерское производство", "Крахмалопаточное производство", "Производство сахара", "Производство пищевых концентратов", "Табачно-махорочное и ферментационное производства", "Эфиромасличное производство", "Производство чая", "Парфюмерно-косметическое производство", "Масложировое производство", "Добыча и производство поваренной соли", "Добыча и переработка солодкового корня", "Элеваторное, мукомольно-крупяное и комбикормовое производства", "Торговля и общественное питание", "Производство консервов" (утв. постановлением Минтруда России от 5 марта 2004 г. N 30)

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 13249

Строка 020. Численность работающих:

| | |
|--|---|
| на рабочем месте | 1 |
| на всех аналогичных рабочих местах | - |
| из них: | |
| женщин | 0 |
| лиц в возрасте до 18 лет | 0 |
| инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте | 0 |

Строка 021. СНИЛС работников:

Строка 022. Используемое производственное оборудование: Электрическая плита, духовка, мясорубка

Используемые материалы и сырье: Пищевое сырье

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

| Наименование факторов производственной среды и трудового процесса | Класс (подкласс) условий труда | Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась | Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ |
|---|--------------------------------|---------------------------------------|--|
| Химический | - | не оценивалась | - |
| Биологический | - | не оценивалась | - |
| Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | - | не оценивалась | - |
| Шум | 2 | не оценивалась | - |
| Инфразвук | - | не оценивалась | - |
| Ультразвук воздушный | - | не оценивалась | - |
| Вибрация общая | - | не оценивалась | - |
| Вибрация локальная | - | не оценивалась | - |
| Неионизирующие излучения | - | не оценивалась | - |
| Ионизирующие излучения | - | не оценивалась | - |
| Параметры микроклимата | 3.1 | не оценивалась | - |
| Параметры световой среды | 2 | не оценивалась | - |
| Тяжесть трудового процесса | 3.1 | не оценивалась | - |

| | | | |
|--|-----|----------------|---|
| Напряженность трудового процесса | - | не оценивалась | - |
| Итоговый класс (подкласс) условий труда | 3.1 | не заполняется | - |

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

| № п/п | Виды гарантий и компенсаций | Фактическое наличие | По результатам оценки условий труда | |
|-------|--|---------------------|--|---|
| | | | необходимость в установлении (да, нет) | основание |
| 1. | Повышенная оплата труда работника (работников) | Да | Да | Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ |
| 2. | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск | Нет | Нет | отсутствует |
| 3. | Сокращенная продолжительность рабочего времени | Нет | Нет | отсутствует |
| 4. | Молоко или другие равноценные пищевые продукты | Нет | Нет | отсутствует |
| 5. | Лечебно - профилактическое питание | Нет | Нет | отсутствует |
| 6. | Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда | Да | Да | Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 4.8, п. 5.1, п. 23, п. 25 |
| 7. | Право на досрочное назначение страховой пенсии | Нет | Нет | отсутствует |

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда:

1.1. Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха (Снижение времени воздействия фактора):

1.2. Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха (Снижение тяжести трудового процесса):

2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - да (при соблюдении требований Статья 23 Федерального закона от 24.11.1995 N 181-ФЗ (ред. от 08.12.2020) "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации" (с изм. и доп., вступ. в силу с 19.12.2020), ст. 94 ТК РФ, Конвенции о правах инвалидов (принята Резолюцией Генеральной Ассамблеи ООН от 13.12.2006 № 61/106, ратифицирована Федеральным законом от 03.05.2012 № 46). Приказа Минтруда России от 19.11.2013 № 685н "Об утверждении основных требований к оснащению (оборудованию) специальных рабочих мест для трудоустройства инвалидов с учетом нарушенных функций и ограничений их жизнедеятельности):

3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: МР 2.2.9.2311-07 от 18.12.2007 г. Профилактика стрессового состояния работников при различных видах профессиональной деятельности, утверждены руководителем Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 18 декабря 2007 г., введены в действие 18 марта 2008 г. (п. 8).

Дата составления: _____

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

| | | | |
|-------------|-----------|--|--------|
| Заведующий | _____ | Климова Зинаида Васильевна | _____ |
| (должность) | (подпись) | (фамилия, имя, отчество (при наличии)) | (дата) |

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

| | | | |
|-------------|-----------|--|--------|
| Завхоз | _____ | Салимова Светлана Андреевна | _____ |
| (должность) | (подпись) | (фамилия, имя, отчество (при наличии)) | (дата) |

| | | | |
|-------------|-----------|--|--------|
| Воспитатель | _____ | Шевчук Екатерина Михайловна | _____ |
| (должность) | (подпись) | (фамилия, имя, отчество (при наличии)) | (дата) |

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

| | | | |
|-------------------------|-----------|--|--------|
| 5014 | _____ | Голенков С.А. | _____ |
| (№ в реестре экспертов) | (подпись) | (фамилия, имя, отчество (при наличии)) | (дата) |

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

| | | |
|-----------|--|--------|
| _____ | _____ | _____ |
| (подпись) | (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника) | (дата) |

| | | | | |
|--|--------------------------------|--|---|----------------------------|
| МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД "СОЛНЫШКО" С.МЕЛЬНИЧНОЕ БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ <small>(полное наименование работодателя)</small> | | | | |
| 297622, Российская Федерация, Республика Крым, Белогорский район, с. Мельничное, ул. Подгорная, д.1; Климова Зинаида Васильевна; zinaida.v.klimova@yandex.ru <small>(адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)</small> | | | | |
| ИНН работодателя | Код работодателя по ОКПО | Код органа государственной власти по ОКОГУ | Код вида экономической деятельности по ОКВЭД | Код территории по ОКТМО |
| 9109007924 | 00809670 | 4210007 | 85.11 | 35607442101 |

КАРТА № 82-123-2020-13
специальной оценки условий труда
Уборщик служебных помещений
(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Отсутствует

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

Тарифно-квалификационные характеристики по общетраслевым профессиям рабочих, утв. постановлением Министерства труда Российской Федерации от 10 ноября 1992 г. N 31 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 15.01.1993 N 3, от 28.01.1993 N 10, от 05.02.1993 N 17, от 03.03.1993 N 43, от 05.04.1993 N 74, от 05.04.1993 N 75, от 12.07.1993 N 134, от 04.11.1993 N 168, от 28.12.1994 N 88, от 31.01.1997 N 5, от 04.02.1997 N 7, от 01.06.1998 N 19, от 12.08.1998 N 33, от 04.08.2000 N 56, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 24.10.2005 N 648, от 24.11.2008 N 665, с изм., внесенными Постановлением Минтруда РФ от 16.07.2003 N 54)

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 19258

Строка 020. Численность работающих:

| | |
|--|---|
| на рабочем месте | 1 |
| на всех аналогичных рабочих местах | - |
| из них: | |
| женщин | 0 |
| лиц в возрасте до 18 лет | 0 |
| инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте | 0 |

Строка 021. СНИЛС работников:

Строка 022. Используемое производственное оборудование: Пылесос моющий

Используемые материалы и сырье: Не используются

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

| Наименование факторов производственной среды и трудового процесса | Класс (подкласс) условий труда | Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась | Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ |
|---|--------------------------------|--|--|
| Химический | - | не оценивалась | - |
| Биологический | - | не оценивалась | - |
| Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | - | не оценивалась | - |
| Шум | 2 | не оценивалась | - |
| Инфразвук | - | не оценивалась | - |
| Ультразвук воздушный | - | не оценивалась | - |
| Вибрация общая | - | не оценивалась | - |
| Вибрация локальная | - | не оценивалась | - |
| Неионизирующие излучения | - | не оценивалась | - |
| Ионизирующие излучения | - | не оценивалась | - |
| Параметры микроклимата | - | не оценивалась | - |
| Параметры световой среды | - | не оценивалась | - |
| Тяжесть трудового процесса | 3.1 | не оценивалась | - |
| Напряженность трудового процесса | - | не оценивалась | - |

| | | | |
|--|-----|----------------|---|
| Итоговый класс (подкласс) условий труда | 3.1 | не заполняется | - |
|--|-----|----------------|---|

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

| № п/п | Виды гарантий и компенсаций | Фактическое наличие | По результатам оценки условий труда | |
|-------|--|---------------------|--|--|
| | | | необходимость в установлении (да, нет) | основание |
| 1. | Повышенная оплата труда работника (работников) | Да | Да | Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ |
| 2. | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск | Нет | Нет | отсутствует |
| 3. | Сокращенная продолжительность рабочего времени | Нет | Нет | отсутствует |
| 4. | Молоко или другие равноценные пищевые продукты | Нет | Нет | отсутствует |
| 5. | Лечебно - профилактическое питание | Нет | Нет | отсутствует |
| 6. | Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда | Да | Да | Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 5.1, п. 25 |
| 7. | Право на досрочное назначение страховой пенсии | Нет | Нет | отсутствует |

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда:

1.1. Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха (Снижение тяжести трудового процесса);

2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - да (при соблюдении требований Статья 23 Федерального закона от 24.11.1995 N 181-ФЗ (ред. от 08.12.2020) "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации" (с изм. и доп., вступ. в силу с 19.12.2020), ст. 94 ТК РФ, Конвенции о правах инвалидов (принята Резолюцией Генеральной Ассамблеи ООН от 13.12.2006 № 61/106, ратифицирована Федеральным законом от 03.05.2012 № 46). Приказа Минтруда России от 19.11.2013 № 685н "Об утверждении основных требований к оснащению (оборудованию) специальных рабочих мест для трудоустройства инвалидов с учетом нарушенных функций и ограничений их жизнедеятельности);

3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: МР 2.2.9.2311-07 от 18.12.2007 г. Профилактика стрессового состояния работников при различных видах профессиональной деятельности, утверждены руководителем Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 18 декабря 2007 г., введены в действие 18 марта 2008 г. (п. 8).

Дата составления: _____

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий _____ Климова Зинаида Васильевна _____ (дата)
(должность) (подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии))

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Завхоз _____ Салимова Светлана Андреевна _____ (дата)
(должность) (подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии))

Воспитатель _____ Шевчук Екатерина Михайловна _____ (дата)
(должность) (подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии))

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5014 _____ Голенков С.А. _____ (дата)
(№ в реестре экспертов) (подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии))

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____ (подпись) _____ (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника) _____ (дата)

_____ (подпись) _____ (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника) _____ (дата)

_____ (подпись) _____ (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника) _____ (дата)

| | | |
|-----------|--|--------|
| _____ | _____ | _____ |
| (подпись) | (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника) | (дата) |
| _____ | _____ | _____ |
| (подпись) | (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника) | (дата) |
| _____ | _____ | _____ |
| (подпись) | (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника) | (дата) |
| _____ | _____ | _____ |
| (подпись) | (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника) | (дата) |
| _____ | _____ | _____ |
| (подпись) | (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника) | (дата) |
| _____ | _____ | _____ |
| (подпись) | (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника) | (дата) |
| _____ | _____ | _____ |
| (подпись) | (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника) | (дата) |
| _____ | _____ | _____ |
| (подпись) | (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника) | (дата) |
| _____ | _____ | _____ |
| (подпись) | (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника) | (дата) |
| _____ | _____ | _____ |
| (подпись) | (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника) | (дата) |
| _____ | _____ | _____ |
| (подпись) | (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника) | (дата) |

| | | | | |
|--|--------------------------------|--|---|----------------------------|
| МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД "СОЛНЫШКО" С.МЕЛЬНИЧНОЕ БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ <small>(полное наименование работодателя)</small> | | | | |
| 297622, Российская Федерация, Республика Крым, Белогорский район, с. Мельничное, ул. Подгорная, д.1; Климова Зинаида Васильевна; zinaida.v.klimova@yandex.ru <small>(адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)</small> | | | | |
| ИНН работодателя | Код работодателя по ОКПО | Код органа государственной власти по ОКОГУ | Код вида экономической деятельности по ОКВЭД | Код территории по ОКТМО |
| 9109007924 | 00809670 | 4210007 | 85.11 | 35607442101 |

КАРТА № 06910001
специальной оценки условий труда
Машинист по стирке и ремонту спецодежды
(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Отсутствует

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

Тарифно-квалификационные характеристики по общепрофессиональным профессиям рабочих, утв. постановлением Министерства труда Российской Федерации от 10 ноября 1992 г. N 31 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 15.01.1993 N 3, от 28.01.1993 N 10, от 05.02.1993 N 17, от 03.03.1993 N 43, от 05.04.1993 N 74, от 05.04.1993 N 75, от 12.07.1993 N 134, от 04.11.1993 N 168, от 28.12.1994 N 88, от 31.01.1997 N 5, от 04.02.1997 N 7, от 01.06.1998 N 19, от 12.08.1998 N 33, от 04.08.2000 N 56, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 24.10.2005 N 648, от 24.11.2008 N 665, с изм., внесенными Постановлением Минтруда РФ от 16.07.2003 N 54)

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 17545

Строка 020. Численность работающих:

| | |
|--|---|
| на рабочем месте | 1 |
| на всех аналогичных рабочих местах | - |
| из них: | |
| женщин | 1 |
| лиц в возрасте до 18 лет | 0 |
| инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте | 0 |

Строка 021. СНИЛС работников:

184-279-219 00

Строка 022. Используемое производственное оборудование: Стиральная машина; Утюг

Используемые материалы и сырье: Не используются

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

| Наименование факторов производственной среды и трудового процесса | Класс (подкласс) условий труда | Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась | Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ |
|---|--------------------------------|--|--|
| Химический | - | не оценивалась | - |
| Биологический | - | не оценивалась | - |
| Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | - | не оценивалась | - |
| Шум | 2 | не оценивалась | - |
| Инфразвук | - | не оценивалась | - |
| Ультразвук воздушный | - | не оценивалась | - |
| Вибрация общая | - | не оценивалась | - |
| Вибрация локальная | - | не оценивалась | - |
| Неионизирующие излучения | - | не оценивалась | - |
| Ионизирующие излучения | - | не оценивалась | - |
| Параметры микроклимата | - | не оценивалась | - |
| Параметры световой среды | 2 | не оценивалась | - |
| Тяжесть трудового процесса | 3.1 | не оценивалась | - |
| Напряженность трудового процесса | - | не оценивалась | - |

| | | | |
|--|-----|----------------|---|
| Итоговый класс (подкласс) условий труда | 3.1 | не заполняется | - |
|--|-----|----------------|---|

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

| № п/п | Виды гарантий и компенсаций | Фактическое наличие | По результатам оценки условий труда | |
|-------|--|---------------------|--|--|
| | | | необходимость в установлении (да, нет) | основание |
| 1. | Повышенная оплата труда работника (работников) | Нет | Да | Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ |
| 2. | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск | Нет | Нет | отсутствует |
| 3. | Сокращенная продолжительность рабочего времени | Нет | Нет | отсутствует |
| 4. | Молоко или другие равноценные пищевые продукты | Нет | Нет | отсутствует |
| 5. | Лечебно - профилактическое питание | Нет | Нет | отсутствует |
| 6. | Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда | Да | Да | Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 5.1, п. 25 |
| 7. | Право на досрочное назначение страховой пенсии | Нет | Нет | отсутствует |

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда:

1.1. Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха (Снижение тяжести трудового процесса);

2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - да (при соблюдении требований Статья 23 Федерального закона от 24.11.1995 N 181-ФЗ (ред. от 08.12.2020) "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации" (с изм. и доп., вступ. в силу с 19.12.2020), ст. 94 ТК РФ, Конвенции о правах инвалидов (принята Резолюцией Генеральной Ассамблеи ООН от 13.12.2006 № 61/106, ратифицирована Федеральным законом от 03.05.2012 № 46). Приказа Минтруда России от 19.11.2013 № 685н "Об утверждении основных требований к оснащению (оборудованию) специальных рабочих мест для трудоустройства инвалидов с учетом нарушенных функций и ограничений их жизнедеятельности);

3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: МР 2.2.9.2311-07 от 18.12.2007 г. Профилактика стрессового состояния работников при различных видах профессиональной деятельности, утверждены руководителем Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 18 декабря 2007 г., введены в действие 18 марта 2008 г. (п. 8).

Дата составления: _____

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

| | | | |
|---------------------|-------------------------------------|--|--------|
| Заведующий _____ | Климова Зинаида Васильевна _____ | _____ | |
| (должность) | (подпись) | (фамилия, имя, отчество (при наличии)) | (дата) |

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

| | | | |
|-----------------|--------------------------------------|--|--------|
| Завхоз _____ | Салимова Светлана Андреевна _____ | _____ | |
| (должность) | (подпись) | (фамилия, имя, отчество (при наличии)) | (дата) |

| | | | |
|----------------------|--------------------------------------|--|--------|
| Воспитатель _____ | Шевчук Екатерина Михайловна _____ | _____ | |
| (должность) | (подпись) | (фамилия, имя, отчество (при наличии)) | (дата) |

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

| | | | |
|-------------------------|------------------------|--|--------|
| 5014 _____ | Голенков С.А. _____ | _____ | |
| (№ в реестре экспертов) | (подпись) | (фамилия, имя, отчество (при наличии)) | (дата) |

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

| | | | |
|-----------|--|--------|--|
| _____ | Салимова Светлана Андреевна _____ | _____ | |
| (подпись) | (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника) | (дата) | |

| | | | |
|-----------|--|--------|--|
| _____ | _____ | _____ | |
| (подпись) | (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника) | (дата) | |

| | | | |
|-----------|--|--------|--|
| _____ | _____ | _____ | |
| (подпись) | (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника) | (дата) | |

| | | |
|-----------|--|--------|
| _____ | _____ | _____ |
| (подпись) | (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника) | (дата) |
| _____ | _____ | _____ |
| (подпись) | (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника) | (дата) |
| _____ | _____ | _____ |
| (подпись) | (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника) | (дата) |
| _____ | _____ | _____ |
| (подпись) | (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника) | (дата) |
| _____ | _____ | _____ |
| (подпись) | (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника) | (дата) |
| _____ | _____ | _____ |
| (подпись) | (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника) | (дата) |
| _____ | _____ | _____ |
| (подпись) | (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника) | (дата) |
| _____ | _____ | _____ |
| (подпись) | (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника) | (дата) |
| _____ | _____ | _____ |
| (подпись) | (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника) | (дата) |
| _____ | _____ | _____ |
| (подпись) | (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника) | (дата) |